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REPUBLIKA £ SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan, me 29.03.2021
VENDIM

Nr [ daté 29.03.2021

Pér
trajtim me bursé financiare dhe pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit t€ studentéve né
Ciklin e paré té studimeve, pér program té paré studimi, pér vitin akademik 2020-2021

Né mbéshtetje té nenit 47 dhe 49 té Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté¢ né Republikén e Shqipéris¢”, VKM nr. 903, daté
21.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore,
pér studentét e shkélqyer, studentét gé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe
studentét né nevojé”, e ndryshuar, VKM Nr. 269, daté 29.03.2017 “Pér pércaktimin e kategorive t&
individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé program t& ciklit t& paré t& studimeve, n€ njé
program t& integruar té studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga
tarifa vjetore e shkollimit,” e ndryshuar, lidhur me procesin e shqyrtimit miratimit t& kérkesave online
pér pérfitim burse financiare dhe pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit pér vitin akademik 2020-
2021, VBA Nr. 48, daté 20.11.2020 “Pér procedurén e shqyrtimit dhe miratimit t€ kérkesave pér
pérfitim burse financiare dhe pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit, pér vitin akademik 2020-
20217, Relacionit t¢ Administratorit “Pér trajtim me bursé financiare dhe pérjashtim nga tarifa vjetore
e shkollimit t& studentéve né Ciklin e paré té studimeve, pér program t& par¢ studimi, pér vitin
akademik 2020-2021”, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1- Té pérfitojné bursé financiare 45 studenté me kritere t& tjera, mbas konfirmimit t€ statusit t&
tyre dhe brenda kohézgjatjes normale t& periudhés sé studimit, sipas listés bashkélidhur

2- Té pérfitojné pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit 55 studenté me kritere té tjera, mbas
konfirmimit té statusit té tyre, sipas listés bashkélidhur.

3- Ngarkohet Administratori i Universitetit me zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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